SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.257, DE 14 DE JULHO DE 2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0507.001/SECSA

A Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte-CE, no uso de suas
atribuições Legais, decide REVOGAR o Processo Licitatório PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2022.0507.001/SECSA, que trata REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL, DE CONSU-
MO E PERMANENTE PARA USO GERAL DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, por razões de interesse
público e readequação afim de atender padrões mais adequados de similari-
dade, conforme disposições no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Ficando
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias para a inter-
posição de recursos referente à decisão da revogação conforme Art. 109 da Lei
8.666/93, para maiores informações solicitar através do email: licitacoes@li-
moeirodonorte.ce.gov.br ou procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários
de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal
de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 12 de julho de 2022,
Deolino Junior Ibiapina.

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.0206-002/PMLN

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento da
análise dos documentos de habilitação, referente ao EDITAL DE CONCOR-
RÊNCIA — N° 2022.0206-002/PMLN. Empresas classificadas: 01. FIDÚCIA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº. 29.262.521/0001-07; Em-
presas desclassificadas e seus respectivos motivos: 01. PLATINUS ENGE-
NHARIA E CONSTUÇÃO EIRELI-ME, CNPJ - 27.135.164/0001-82, itens:
3.3.2. e 3.4.1.2., caso assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor
Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos
previstos no caput e incisos do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei nº 8.666/93,
e suas alterações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações
e Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Cen-
tro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8h00min às 13h00min em dias
úteis no Município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento
a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o “recebido” do
funcionário responsável. Para maiores informações procurar na sala de reuni-
ões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro
do Norte – Ceará ou e-mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso
será publicado no site www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios)
e D.O.M. Limoeiro do Norte-CE, 12 de julho de 2022. HIGOR EMANUELL
FREITAS DA COSTA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0607-001/SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.0607-001/SEMAS,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
COES DE MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS,
LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS PARA O PROGAMA PAEFI ESTADUAL
DO CREAS, DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 15 de julho de 2022,
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento
para cadastro de proposta: 28/07/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 28/07/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 13 de julho de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pre-
goeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO – Nº 2022.2305-002/PMLN. O Município
de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de despesas da(s) Secretarias;
de Saúde; Educação Básica; Atividades Econômicas, Empreendedorismo,
Recursos Hídricos E Energéticos E Meio Ambiente; Captação De Recursos
Financeiros E Gestão De Convênios, Recursos Humanos E Patrimoniais; As-
sistência Social E Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes
e Pessoas com Deficiência; Finanças, Orçamento E Planejamento; Governo;
Cultura e Turismo; Infraestrutura E Urbanismo; Desportos E Juventude; Pro-
jetos Urbanísticos E Habitação Social; Instituto Municipal De Meio Ambiente;
Procuradoria Geral, torna público a divulgação do resultado da licitação aci-
ma mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E
MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE- CE, vencedora a empresa: EXPRESSO DISTRIBUIDORA
EIRELI – EPP, INSCRITO NO CNPJ: 25,179,741/0001-02,  vencedor dos lotes
01,02,03,04,05,06,07 e 08, com o valor global de R$ 1.111.474,81 (um milhão,
cento e onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos),
tendo o processo sido Homologado, LOTE 09 FRACASSADO. Para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Jo-
aquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do esta-
do do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 13 de julho de 2022, DEOLINO JUNIOR
IBIAPINA - Secretário de Saúde (ÓRGÃO GERENCIADOR).

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228057

ORIGEM: DISPENSA Nº 07070001/2022. CONTRATANTE: SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): TERRAFIXA PRO-
JETOS E ENGENHARIA. OBJETO: Contratação de empresa para realização
de serviço de revestimento de reservatórios de água tratada sendo com manta
asfáltica poliéster de 4mm de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Limoeiro do Norte/CE. VALOR TOTAL: R$ 30.780,00 (Trinta mil, setecen-
tos e oitenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Serviços Ter-
ceiros Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 30.780,00.
VIGÊNCIA: 08 de julho 2022 até 31 de dezembro de 2022. DATA DA ASSI-
NATURA: 08 de julho de 2022.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.257, de 14 de julho de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EMANUELA SILVA REGIS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A ANUÊNCIA MUNICIPAL, PARA PROJETOS DE IRRIGAÇÃO (COM USO DE AGROTÓXICO) -
FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: EMANUELA
SILVA REGIS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SAPÉ, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR-
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LUCIVANDA RODRIGUES DE MATOS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: LUCIVANDA RODRIGUES DE MATOS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO POÇO DAS PE-
DRAS , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

MARIA AVANI DE ARAUJO SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA AVANI DE ARAUJO SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO FERRÃO, S/N - ZONA
RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA VIAS TERRESTRES URBANAS
E RURAIS - MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  - LOCALIZAÇÃO: DI-
VERSAS RUAS DO BAIRRO, S/N - LUIS ALVES DE FREITAS - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LUZINEIDE FERNANDES DA SILVA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (OVINOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: LUZINEIDE FERNANDES DA SILVA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
SUCUPIRA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

JOSÉ DA PÁSCOA SILVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: JOSE DA PASCOA SILVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO PASTA , S/N - PERÍMETRO
IRRIGADO DE MORADA NOVA - SETOR NH - 5   - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.257, de 14 de julho de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-07-14T17:13:28-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387